КОНТРАКТ  № 3/ТЭ
на поставку тепловой энергии на 201 г.
г. Казань                                                                            «____» ___________  201__г.
     Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования   «Казанский  национальный исследовательский технологический университет», именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице__________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны и ______________________________________, в дальнейшем именуемое “Потребитель”, в лице ________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, в соответствии с требованиями п.8. ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О договорной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий государственный контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

 1.  ПРЕДМЕТ   КОНТРАКТА.

      Согласно настоящему контракту Поставщик обязуется снабжать тепловой энергией Потребителя через присоединенную сеть.  Потребитель обязуется оплачивать принятую тепловую энергию.

1.1. Поставщик обязуется подавать тепловую энергию для отопления и горячего водоснабжения ________________________________________________  с соблюдением технологических режимов в следующем количестве _______________- Гкал/ год, при стоимости
- с 1 января 201 г. по 30 июня 201 г.- руб./Гкал (с НДС руб./Гкал)

- с 1 июля 201г. по 31 декабря 201г. –руб./Гкал (с НДС руб./Гкал)

на сумму с НДС _____________ (____________________________________----.) согласно расчетным данным или по показаниям приборов учета. Качество подаваемой тепловой энергии должно соответствовать санитарным нормам и температурному графику.

1.2. Обслуживание теплотрассы и трубопроводов до распределительного колодца осуществляется Поставщиком, а теплотрасса и трубопроводы, проходящие от распределительного колодца и внутри помещения силами Потребителя. Границей раздела ответственности за техническое  состояние обслуживание систем теплоснабжения между Поставщиком и Потребителем является точка раздела балансовой принадлежности тепловых сетей. Границей раздела по настоящему контракту считать: место врезки _________________________».

1.3. Не позднее 30 дней до начала отопительного сезона или отпуска тепловой энергии Потребитель обязан проверить всю теплофикационную систему, привести ее в полную исправность с производством соответствующего испытания с представителем Поставщика и результаты оформить актом. При отсутствии акта подача тепла не производится.

1.4. Согласно требованиям Госэнергонадзора РФ и Пункта 3 «Временного порядка оценки готовности к работе осенне-зимний период и паспортизации электро- и тепло снабжающих организаций», утвержденного заместителем Председателя Российской Федерации № П31-103 от 14.08.2003г., до начала отопительного сезона потребитель тепловой энергии обязан получить Акт проверки готовности и Паспорт готовности к работе в осенне-зимний период  в Госэнергонадзоре РТ.  При отсутствии вышеперечисленных документов подача тепла не производится.

1.5. Потребитель обязан:

   а)  соблюдать установленный тепловой режим потребления тепловой энергии.

   б) обеспечить безопасность эксплуатации находящихся в его ведении теплоэнергетических сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением тепловой энергии.

   в) немедленно сообщать поставщику об авариях, пожарах, неисправностях приборов учета и иных нарушениях, возникающих при пользовании тепловой энергии.

    г) не допускать без официального согласия Поставщика подключение для теплоснабжения и горячего водоснабжения других помещений.

    д) в любое время допускать представителя Поставщика для контроля над механическим состоянием теплосистемы, и ее пригодность к эксплуатации.

    е) исполнять требования представителей Поставщика, обнаружившего нарушения правил эксплуатации теплосистемы, устранить недостатки в установленный  срок.
1.6. Поставщик не несет ответственность перед Потребителем за перебои в подаче  тепловой энергии по причинам не зависящий от Поставщика /аварии теплотрасс, систем отопления, понижения или прекращения подачи газа, воды и электроэнергии/.
2.   СТОИМОСТЬ  ТЕПЛОВОЙ  ЭНЕРГИИ  И  ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ.
2.1. Количество тепловой энергии отпускаемой Потребителю определяется по коммерческим приборам учета, установленным на тепловом вводе Потребителя, в соответствии с Инструкцией по учету отпуска тепла.

   При отсутствии приборов учета или не предоставлении показаний по коммерческим приборам учета, подсчет отпускаемой тепловой энергии производится Поставщиком расчетным путем в зависимости от расчетных нагрузок и температуры наружного воздуха и действующим законодательством.

2.2. Коммерческий учет тепловой энергии должен производиться с помощью расходомеров, контрольно-измерительных приборов и средств обработки результатов измерений, входящих в состав измерительных комплексов, принятых согласно Закону Российской Федерации “Об обеспечении единства измерений” пригодными для проведения взаимных расчетов между Потребителем и Поставщиком.

2.3. По окончании каждого месяца уполномоченный представитель Потребителя  должен предоставить показания счетчика за принятую тепловую энергию не позднее 5 числа  месяца, следующего за отчетным. Эти показания являются основанием для проведения расчетов на оплату тепловой энергии.

2.4. Потребитель, ведущий коммерческий учет расхода  тепловой энергии обязан в любое время предоставить представителю Поставщика возможность контрольной проверки технического состояния измерительного комплекса и документов по учету объемов подачи тепловой энергии. Провести в установленный срок Госповерку узлов учета.

2.5. По окончанию каждого месяца отопительного периода. Стороны, независимо от формы учета тепловой энергии, обязаны подготовить акты выполненных  работ, что является основным документом для проведения расчетов на оплату за поставку тепловой энергии.

2.6. Оплату тепловой энергии Потребитель производит ежемесячно в 10-дневный срок  после выставления счетов (платежных требований), согласно показаниям счетчиков или среднемесячного расчета.

2.7. В 2 раза в год по окончанию отопительного сезона и по окончанию финансового года, т.е. на 1 июля текущего года и на 1 января следующего года должны подготовить акты сверки.

2.8. Стоимость отпущенной тепловой энергии  Потребителю определяется тарифами, утвержденными в установленном законом порядке. Тарифы в связи с инфляцией могут изменяться в течение срока действия контракта. Но не более одного раза в год.

2.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.8. В соответствии с “Порядком прекращения или ограничения подачи электрической, тепловой энергии и газа организациям-потребителям при неоплате поданных им (использованных ими) топливно-энергетических ресурсов, утвержденным Постановлением Правительства РФ №1 от 05.02.98г., с изменениями от 17.02.98г. при неоплате Потребителем поданной ему тепловой энергии за один период платежа, установленный настоящим контрактом, Поставщик предупреждает Потребителя, что в случае неоплаты задолженности до истечения второго периода платежа может быть произведено ограничение поставки тепловой энергии.

2.9. При задержке  (отсутствии)  платежей сверх установленного в предупреждении срока Поставщик вправе ввести ограничение подачи (потребления) тепловой энергии до уровня аварийной брони. При введении указанного ограничения Поставщик извещает об этом Потребителя за сутки до введения ограничения.

2.10. При просрочке оплаты за тепловую энергию Потребитель оплачивает Поставщику пени в размере ставки Центрального банка РФ за каждый день просрочки от суммы задолженности. Пени начисляется с десятого дня после предъявления  платежных  требований Поставщика.
3.  ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ  СПОРОВ.
3.1. Все споры по настоящему контракту разрешаются путем переговоров между сторонами, а при не достижении согласия, подлежат рассмотрению по заявлению одной из сторон в Арбитражном суде РТ.
4.  СРОК   ДЕЙСТВИЯ  КОНТРАКТА.
4.1. Настоящий контракт действует с 1 января  201 г. по 31 декабря 201 г., а по расчетам до полного завершения сторонами своих обязательств  и будет продлен на тот же срок и на тех же условиях, если до окончания его срока ни одна из Сторон не заявит о его прекращении или изменении, либо о заключении нового контракта, либо официальной пролонгации этого же контракта.

4.2. При согласии с условиями контракта на поставку тепловой энергии подписанный контракт должен быть направлен Потребителем Поставщику не позднее 15 дней с момента получения.

4.3. Пролонгация действия настоящего контракта по требованию одной из сторон осуществляется в течение одного месяца до окончания срока действия контракта и оформляется в виде дополнительного соглашения, подписываемого сторонами. Данные соглашения  прилагаются к настоящему контракту и являются его неотъемлемой частью.

4.4. Контракт может быть изменен или расторгнут  по обоюдному согласию сторон  в соответствии с действующим  законодательством.

4.5. Все изменения и дополнения к контракту действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.6. Если одной из сторон до окончания срока действия контракта внесено предложение о заключении нового контракта, то отношение сторон до заключения нового контракта регулируется ранее заключенным контрактом.

4.7. При изменении почтовых и банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, стороны обязуются в десятидневный срок извещать друг друга о произошедших изменениях.

4.8. Контракт составлен в трех экземплярах.
5.    ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПОСТАВЩИК:
-полное - федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Казанский национальный исследовательский технологический университет»;

 ПОТРЕБИТЕЛЬ:
ПОСТАВЩИК:                                                                ПОТРЕБИТЕЛЬ:

_________________________
__________________________

_________________________
__________________________